
ČESKÝ JAZYK VII.A, VII.C 
Řešení za období od 11.5. do 15.5. 

 

 

 HODNOCENÝ ÚKOL  

 Vyhledejte ve větách přívlastky a určete jejich druh. 

1 polárních Pks, lední Pks 

2 chytat Pkn 

3 jeskyní Pkn, dávných Pks, zvířat Pkn 

4 češtiny Pkn, knižní Pks 

5 hradu Pkn, kamenné Pks 

 

 

 str.77, cv.3 (první 4 řádky)      T 

V našem městě nalezneme památky postavené v gotickém stylu.  

      V 

Sousedova zahrádka, olemovaná plaňkovým plotem, voní do dálky. 

     T 

Táta rád čte knihy zabývající se vesmírem. 

     V 

Odnes to nádobí, zašpiněné po obědě, do kuchyně. 

       T 

Do paměti se mi zapsala událost prožitá před lety. 

       T 

Myslím, že film nedávno oceněný Oscarem je velmi náročný. 

    T 

Chalupy postavené v údolí již byly ve stínu. 

 

 

 Rozlište přívlastky těsné T a volné V a doplňte interpunkci. 

    V 

1 V lese, plném jarní pohody, jsme se dlouho procházeli. 

        T 

2 Letadlo směřující do Řecka je přistaveno na páté dráze. 

      T 

3 Všechny knihy týkající se dobývání starých hradů měl už Petr přečtené. 



      V 

4 Prahu, ležící v srdci Evropy, navštíví každoročně tisíce turistů. 

        V 

5 Tato kniha, vydaná před dvěma roky, se zabývá teorií vzniku vesmíru. 

     T 

6 Sešity určené pro rýsování by měly být bez linek. 

 

 

 Rozlište přívlastky postupně rozvíjející PR a několikanásobné N a doplňte 

interpunkci.  

N 

1 Na záhonech kvetly červené, žluté a růžové růže. 

         PR 

2 Nemohli jsme na parkovišti najít kamarádovo nové auto. 

        N 

3 Na výletě jsme putovali po lesních i polních cestách. 

        PR 

4 Český národní jazyk je velmi bohatý. 

       N 

5 V knihkupectví nabízeli německé, francouzské, anglické i ruské knihy. 

  PR 

6 Nejjižnější brdská hora je Třemšín. 

        PR 

7 Všichni se zúčastnili závěrečného školního plesu. 

       N 

8 Je to ochotný, pracovitý a dobrosrdečný člověk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj obrázku: 

https://cz.123rf.com/kliparty-

vektory/dobrosrde%C4%8Dn%C3%BD.html?sti=mm51c40swprzo60aay|&mediapopup=123750511 

https://cz.123rf.com/kliparty-vektory/dobrosrde%C4%8Dn%C3%BD.html?sti=mm51c40swprzo60aay|&mediapopup=123750511
https://cz.123rf.com/kliparty-vektory/dobrosrde%C4%8Dn%C3%BD.html?sti=mm51c40swprzo60aay|&mediapopup=123750511

